Sup. hoc in-
fra in Ref.
61.

g. 1. 1. 1. 1. 1. 1. quod non tendentiam in beneficis curatis, latè Alban. de Cardin. prinal. 6. & ante ipsum Laudén. de Card. quæst. 13. nom. 63. & Barbar. do prefat. Card. 9. 6. Bald. num. 18. quod familia Cardinalem debeat splendidioribus vti vestibus, quam familia Episcopi, quia radiis dominorum coruscant, text. in l. habitatio. verſe secundum dignitatem ff. de venir in pos. mit.

* Quamvis non plene super hoc legere tamen in tom. 3. tr. 6. doctrinam Ref. 65.99. 100. & 101. & melius ad rem. & doctrinam humanum s. ibi in Ref. 106. §. Ratio ad medium.

28. Tandem ratiocinatione hoc idem compre-
bari posset. Nam Cardinalis respectu sua familiae di-
citur Pastor & Episcopus, Turrian. de penit. dispu-
23. dub. 3. Præposit. in 3. part. D.Thom. quæst.8.de ap-
prob. ministr. dub. 7. num. 53. & ante hos Lauden. de pri-
uul. Card. quæst. 17. & in alio tr. de eodem q. 13. Alban. de
Card. quæst. 42. priu. 15. Nald. in sum. ver. Card. num. 8.
referunt dici Ordinarium suorum commensalium. Sot.
in 4. disf. 17. q. 4. art. 2. ver. Cardin. ver. A. Zor. tom. 2.
lib. 4. cap. 3. vers. 16 queritur. Suar. in 3. part. tom. 4. disf.
25. sed. 2. in exemptionibus. num. 12. ybi ait Cardinales
esse proprios Sacerdotes, & Parochos sua familiae, &
erga illam posse pere se, vel alios hoc minus exer-
cere. Tanner. tom. 4. disf. 6. quæst. 9. dub. 3. num. 53. Dia-
na post ceteros cap. 5. ref. 10. & colligitur ex Conc.
Later. sub Leone X. sif. 9. de Card. ibi, Ordinamus
ut quilibet Cardinalis, fe domus, ac familiæ sua opti-
mum Rectorem, perfectumque ostendat esse. Et sic
in Capella Cardinalium domestici eius satisfaciunt
præcepto, cap. omnis virius quæ sexus, nec aliama agno-
scunt Ecclesiæ Parochialem. Si ergo propria fami-
liae cura est apud Cardinalem, & per alium illam
quoad animarum salutem dirigere potest; ad ipsum
spectabit, & ipse poterit licentiam date ut Missæ fa-
tis faciant familiæ, & Capellaniis vt celebrent ant
Auroram iuxta Privilegium quod habet, suis etiam

communicabile, ut supra probatum est. His tamen non obstantibus si ego sacrificio Missæ non adesse non permettere Capellam meum in Sacello ante auroram celebrare; solum igitur Cardinale Missam audiende id licitum esse pato.

29. De priuilegio autem postmeridianio , vt ita dicam , (& sic tota remanebit dilucidata controuer-
sia) videatur etiam Cardinalibus concessum , & corum Capellanis, vt post meridiem celebrare , & celebrari facere valeant,sicut communis opinie testatur , posse Episcopum in casu particulari dispensare cum suo Capellano , vel alio Sacerdote . *Filliue. tom. 3. tract. 1. cap. 4. num. 123.* Vnde Alzed. de *praef. Episc. loc. cit.*
part. 1. cap. 12. num. 12. ait S.R. E.Cardinales gandete priuilegio celebrandi ante Auroram & post meridiem , ex Sot. in 4. & prius diximus ex Sylvestro. Imo plerique DD. quos sequitur Hieronym. Roderic in d.
comp. q.regul. tenent, praeciso etiam omni priuilegio, posse Mislam inchoari infra horam post Meridiem ex aliqua causa , & Henr. in *summa*, lib. 9. cap. 24.n. 6. dicit posse ex causa per horam,circa post Meridiem celebrari.

30. Ad secundam quæstionem, An plures
in eadem Capella Palatij Cardinalis per donum
Capellanos celebtrari licite possint eadem d.

31. Cenfeo eriam affirmatiū respondendum, & primū ex doctrina sup̄a firmata, quod Capella Cardinalium sicut ad instar publica Ecclesie, & parochialis respectu Dominorum & familiae, vnde non agent quod visitentur ab Ordinariis, vel in Virbe Domino Vicegerente, sed sunt eo ipso approbatæ, gaudent insuper ex consueta sanctissimæ Pontificis laetitia, indulgiis, quibus stationes Ecclesiæ in Quadragesima, pro familiaribus, sunt speciali nota dignæ, vnde in Concil. Lateran. *supr̄a alleg. d. ssq. 9.* de Card. ita habentur: hinc omnes vigiles Missiarumque celebrationi intenti, habeantque Capellas suas in loco honesto, prout facere consuerunt. Vnde concludendum videtur, quod hac in Ecclesia possunt ibidem pro commoditate Cardinalis ac familiae plures celebrari Missæ.

32. Secundū, à simili, videmus enim in priuilegio concessō Societati I E S V , quod in corum priuato Oratorio valeant celebrare etiam absque alia Ordinarij licentia & approbatione , quod iidem Patres , vt scimus, docti , & satis timoratæ conscientie interpretati sunt illud, non tantum pro vnica Missa in die; sed pro multis, etiam ab exteris Sacerdotibus id fieri posse recte permittunt apud Suar. d. som. 3, disp. 9. s. f. 3, in fine. Scqr̄t, de script. Miss. lib. 2, cap. 13, n. 3, & hoc, ut adiuterrit Suar. loc. cit. quia est priuilegium personis, & loco concessum, sicut etiam firmavimus nos nostrum esse priuilegium mixtum , & loco, & persona indulxum : vnde idem dicendum est de nostris Capellani.

33. Tertiò; quia non est major ratio , cur vni-
cū tantum Capellanus eadem die ibidem sacrificium
offere possit, & non alij domestici, cum hoc à iure
non reperitur prohibitum : vnde expreſſe limitatum
videtur in licentia, qua à Roman. Pontif. carteris
conceduntur, vt scilicet unica tantum Missa in eorum
Oratoriis dici possit in die. Cum igitur nostrum Pri-
uilegium hanc non habeat restrictionem; aut inter-
pretationem, merito non videntur prohibita plures
Missa.

34. Imo ego existimarem valde decere, ut Capel-
lani Cardinalium frequenter in eodem sacello facis-
sionibus operentur plures, cum enim pro Ecclesia parochiali
familiae deferuant congruum videtur, ut & dome-
stici varijs distent curis & muneribus, in diuersis ho-
ris sacrificio adesse valerent, nec tanta fraudulentis
sacrificiis

Spirituali consolatione, & utilitate.

35. Ad terram quæstionem, An dum Cardinalis absit: durante nihilominus eius absens possit in Capella celebrari à Capellani?